

رویداد

نماینده تهران در مجلس:

دولت امکان بازپس گیری مخابرات را دارد

● **تستیم:** به گفته نماینده مجلس شورای اسلامی، در قرارداد شرکت مخابرات ایران جای ادعای قانونی برای دولت وجود دارد و از این حیث دولت می‌تواند در راستای بازپس‌گیری آن اقدام کند. احمد توکلی دراین‌باره بیان کرد: درباره ماده ۱۷ لایحه برنامه ششم توسعه که به انتزاع کانال‌ها، حوضچه‌ها، داکت‌ها و دکل‌ها از شرکت مخابرات ایران و دراختیارگذاشتن آنها برای همه بازیگران حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات اشاره شده است و من به‌صورت خاص درباره این ماده اظهارنظری نمی‌کنم اما قرارداد واگذاری این شرکت اشکالاتی دارد که از این موارد هم بیشتر است. او ادامه داد: تقسیم قدرت باید از سوی دولت و با شفافیت کامل صورت گیرد نه اینکه باعث ایجاد انحصاری جدید شود؛ خلاف این موضوع در واگذاری شرکت مخابرات ایران اتفاق افتاد و الان شاهدیم بسیاری از فعالان این حوزه منتقد هستند. او گفت: در قرارداد شرکت مخابرات ایران جای ادعای قانونی برای دولت وجود دارد و از این حیث دولت می‌تواند در راستای بازپس‌گیری آن اقدام کند.

سرور تلگرام به ایران منتقل نشود حذف می‌شود

● **فارس:** به گفته عضو کارگروه فیلترینگ، اگر تلگرام به خواسته موجه ایران تمکین نکند، به سرنوشت شبکه‌هایی که فیلتر نشدند و حذف شدند دچار می‌شود که تاکنون تلگرام تا حدی به خواسته‌های ایران توجه کرده است. سیدمحمدرضا آقامیری دراین‌باره بیان کرد: تلگرام اکنون، عمده‌ترین شبکه اجتماعی مورد توجه در ایران است و مردم بسیار به این شبکه وابسته هستند و ما نیز به این وابستگی مردم توجه داریم. او ادامه داد: تلگرام حتما باید به خواسته‌های ما تمکین کند و در غیراین‌صورت مسدود نخواهد شد؛ اما گرفتار سرنوشت شبکه‌های اجتماعی قبلی خواهد شد که فیلتر نشدند و حذف شدند. همه اعضای کارگروه فیلترینگ بر این مطلب تاکید دارند که همه شبکه‌های خارجی باید قوانین کشور ما را اجرا کنند. او بیان کرد: عمده‌ترین مشکل شبکه‌های اجتماعی در ایران شبکه تلگرام است که این شبکه بسیار گسترش پیدا کرده و واقعا نگران‌کننده است. اگر این شبکه به خواسته‌های ما توجه نکند، کار برایش دشوار خواهد شد.

آغاز سرشماری دسترسی به اینترنت از خانوارها

● **مهر:** چهارمین طرح آماریگری دسترسی خانوارها و استفاده افراد از فناوری اطلاعات و ارتباطات با نمونه‌گیری وضعیت ۲۵ هزار خانواده ایرانی آغاز شد که تا ۱۵ اسفند اجرای آن به اتمام می‌رسد. به گزارش خبرنگار مهر، طرح آماریگری دسترسی خانوارهای ایرانی به ابزارهای فناوری اطلاعات و ارتباطات، با هدف جمع‌آوری آمار و اطلاعات مرتبط با توسعه فناوری اطلاعات در کشور، براساس ۱۶ شاانگر توصیه‌شده از سوی اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) اجرایی شده است. در این طرح، سازمان فناوری اطلاعات ایران و مرکز آمار ایران مشارکت دارند و نقش فناوری اطلاعات و ارتباطات و زیرساخت‌هایی مانند اینترنت در دستیابی به اهداف توسعه پایدار تدوین‌شده از سوی سازمان ملل متحد، مورد تاکید قرار گرفته است. جامعه آماریگری در این طرح، همه افراد عضو خانوارهای معمولی ساکن، گروهی و مؤسسه‌ای در مناطق شهری و روستایی در سال ۱۳۹۴ است. در زمان اجرای این طرح که تا ۱۵ اسفند ادامه دارد، آماریگری با روش نمونه‌گیری از ۲۵ هزار خانوار در کشور و در حدود صدهزار نفر از افراد انجام می‌شود.

۳ جویشگر ملی باینه دولتی شکل گرفت

● **شرق:** مدیرکل دفتر بررسی‌های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از انعقاد ۱۵ میلیارد تومان قرارداد با شرکت‌های ایرانی در قالب طرح جویشگر بومی خبر داد. مجید توکل با اعلام این خبر گفت: یکی از اهداف مهم طرح جویشگر بومی، شناسایی شرکت‌های فعال در زمینه فناوری اطلاعات و بررسی چالش‌ها و مشکلات این شرکت‌هاست و این طرح به‌دنبال کمک به حل مشکلات شرکت‌های فعال در حوزه جویشگر بومی است تا بتوانند به یک سطح بلوغ و استقلال برسند. او ادامه داد: منشور طرح تهیه و نقشه راه آن ترسیم شد و با مشخص‌شدن مسیر، به مستندسازی و سیاست‌گذاری پرداخته، سپس در گام بعدی سرویس‌های ضروری را مشخص می‌کنیم و اولویت ارائه آنها نیز در سه سال متوالی تعیین می‌شود. او با معرفی سرویس‌های سال نخست طرح اعم از «جوشگر متنی، سرویس جویشگر تصویری، سرویس جویشگر نقشه و مترجم ماشینی»، گفت: برای شناسایی جامعه کسب‌وکار و فعالان این زمینه، فراخوانی داده شد و حدود ۹۳ شرکت در فراخوان شرکت کردند که در یک فرایند دقیق، شرکت‌ها از جنبه‌های مختلف (توان فنی، توان اجرایی و کسب‌وکار) بررسی شدند و از میان ۹۳ شرکت، ۷۱ شرکت دست‌کم شرایط مشارکت در طرح جویشگر و قابلیت انجام پروژه‌های فراخوان‌شده را کسب کردند.

آی‌تی

آیا ایل ناقض قوانین رقابت است؟

پیام خطای ۵۳، دوست یا دشمن آیفون ۶



ترجمه.الهام آهوپی: خشم و اعتراض کاربران آیفون از «خطای ۵۳» که پس از به‌روزرسانی نرم‌افزار ایل به ازکارافتادن آیفون ۶ منجر می‌شود، در حال افزایش است. اگر آیفون ۶ به وسیله شخص ثالث تعمیر شده باشد، خطای ۵۳ پیغامی است که گوشی شما را محکوم به نابودی و کاملاً بی‌ارزش می‌کند. این درحالی است که برای این اتفاق نه هشدار و نه راه‌حلی وجود دارد. بایان حال، تاکنون بسیاری از کاربران این ورژن از آیفون، در رابطه با خطای ۵۳ گزارش‌های متعددی ارائه کرده‌اند. هزاران کاربر آیفون ۶ مدعی شده‌اند گوشی‌هایشان به‌دلیل اینکه آخرین سیستم‌عامل ایل تشخیص داده که تعمیر گوشی از سوی تکنسینی غیر از نمایندگان ایل انجام گرفته، به‌طور دائمی از کار افتاده و تقریباً بی‌ارزش شده است. جالب است بدانید افراد نسبتاً کمی خارج از دنیای فناوری، از مشکل به‌اصطلاح «خطای ۵۳» آگاه‌اند. ولی شما فقط زمانی از آن آگاه خواهید شد که برایتان اتفاق افتد. براساس نظر یک متخصص «این خطا گوشی شما را از بین می‌برد». شرکت ایل مدعی است خطای ۵۳ به‌منظور محافظت امنیت مشتریان ایجاد شده است. این مشکل فقط زمانی به‌چشم می‌آید که آخرین نرم‌افزار ایل آیفون نصب شده باشد. گرچه ممکن است گوشی برای هفته‌ها یا ماه‌ها پس از تعمیر یا خرابی، به‌خوبی کار کرده باشد. پس از نصب، تعداد فزاینده‌ای از مردم با ترس و وحشت شاهد بدون استفاده‌شدن گوشی‌گران‌قیمت (با هزینه‌ای بالای ۵۰۰ پوند) بودند. همچنین همه عکس‌ها و اطلاعات موجود در آن از بین رفته و بازگشت‌ناپذیر خواهد بود. کارشناسان فناوری می‌گویند: ایل همه‌چیز را درباره این مشکل می‌داند؛ ولی هیچ‌گونه اطلاع‌رسانی‌ای به کاربران درباره بی‌صرف‌شدن گوشی‌ها نکرده است. حال این سوال مطرح می‌شود چگونه یک شرکت به‌عمد، محصول خود را با یک آپگرید و بدون هشدار به مشتریان بی‌صرف می‌کند؟ اتونیسو اولموس که عکاس آزاد است و خودش را معناد محصولات ایل معرفی می‌کند، می‌گوید: «همه چیز غی‌عادی است. چگونه یک شرکت به‌عمد، محصول خود را با یک به‌روزرسانی و بدون هشدار به مشتریان بی‌صرف می‌کند؟ این درحالی است که در خارج از کشورهای بزرگ صنعتی، تعداد فروشگاه‌های ایل کم و دور از هم است و تلفن‌های آسیب‌دیده فقط ازطریق تعمیر

اشخاص ثالث می‌توانند دوباره به کار بيفتند». او می‌گوید: «من حتی مطمئن نیستم گروه‌های دیگر (شخص ثالث) بدانند این یک مشکل بالقوه است.

آیفون قوانین را نقض می‌کند

آیا اقدام ایل، که به‌نظر می‌رسد برای بیرون‌انداختن تعمیرکاران مستقل از بازار طراحی شده باشد، ناقض قوانین رقابت است؟ به‌عنوان مثال، تولیدکنندگان خودرو، مجاز نیستند خریداران خودروهای خود را به استفاده از خدمات خود مجبور کنند. در بریتانیا ایل برای تعمیر دکمه home «خانه» در آیفون ۶، ۲۳۶ پوند دریافت می‌کند، درحالی‌که تعمیرکنندگان مستقل فقط بخشی از این مبلغ را دریافت می‌کنند. کیلی وینز، کارشناس فناوری، به «Guardian Money» می‌گوید: این یک مسئله مهم است. «خطای ۵۳» در وب‌سایت ما _ وب‌سایت iFix-it_tابه‌حال بیش از صد و ۸۳ هزار بازدید داشته است که نشان از یک مشکل بزرگ برای کاربران ایل دارد. مشکل زمانی رخ می‌دهد که تعمیرکننده دکمه خانه «home» یا کابل را عوض می‌کند. پس از ارتقای نرم‌افزار، تلفن برای اطمینان از استفاده اجزای اصلی آن را چک می‌کند و اگر این‌گونه نباشد، به‌سادگی تلفن را قفل می‌کند. هیچ هشدار و هیچ راهی

برای به‌کارانداختن دوباره آن وجود ندارد. او ادامه می‌دهد: «معلوم نیست آیا این یک حرکت عمدی برای مجبورکردن افراد به استفاده از تعمیرکاران (شخص ثالث) بدانند این یک مشکل بالقوه است یا نه». ایل برای تعمیر تلفن‌های آسیب‌دیده، است یا نه». درهر حال، نظر ایل این است که نمی‌خواهد اشخاص ثالث به تعمیر محصولات آن بپردازند. آنچه ایل باید انجام دهد، این است که به مشتریان خود اجازه دهد پس از تعمیر تلفن خود، آن را دوباره کالبره کنند.

هیچ‌کس درباره آن نمی‌داند

در همین‌حال، وب‌سایت دبیلی دات Daily dot مقاله‌ای از مایک وینر با عنوان «خطای ۵۳ آیفون شما را خواهد کشت و هیچ‌کس درباره آن نمی‌داند» در صدر اخبار خود قرار داده است. کیلی وینز می‌گوید: «فقط زمانی که اعتراضی بزرگ درباره این مشکل وجود داشته باشد، ایل کاری انجام خواهد داد». در همین‌حال، در یک مقاله از روبن اسپارزا _ که در ماه نوامبر از سوی iCracked، مرکز خدمات تعمیر تلفن، منتشر شده_ آمده است: «هنگامی‌که برای اطلاعات بیشتر درباره این خطا اصرار کردیم، تعداد بسیار کمی از کارمندان ایل توانستند توضیحی ارائه دهند. هیچ قسمت تعویض‌پذیری، راه‌حل نرم‌افزاری و راهی برای دسترسی به حافظه گوشی

وجود نداشت؛ راه‌حل یک آیفون جدید بود. او ادامه می‌دهد: «اگرچه، هنوز برای ما راز بسیار بزرگی است، ما درحال‌حاضر می‌دانیم که خطای ۵۳ نتیجه یک مشکل سخت‌افزاری در جایی در مونتاژ دکمه خانه home است». سخنگوی ایل به مانی «money» می‌گوید: «ما از اطلاعات اثر انگشت با استفاده از روش امنیتی «منطقه امن» - secure en-clave، که منحصر برای سنسور لمسی ID جفت شده، محافظت می‌کنیم. هنگامی‌که آیفون از سوی یک ارائه‌دهنده مجاز خدمات ایل یا فروشگاه‌های خرده‌فروشی ایل برای تغییرات سنسور لمسی ID سرویس می‌شود، جفت‌شدن آن دوباره تایید می‌شود و بدین نحو، اطمینان حاصل می‌شود که دستگاه و ویژگی‌های iOS مربوط به ID لمسی در امان مانده است. بدون این جفت‌شدن منحصربه‌فرد، یک سنسور لمسی ID مخرب می‌تواند جایگزین شده و درنتیجه به منطقه امن دسترسی ایجاد کند. هنگامی‌که iOS تشخیص دهد جفت‌شدن انجام نرفته، ID لمسی، ازجمله پرداخت ایل (Apple pay)، غیرفعال شده تا دستگاه ایمن بماند. اگر یک مشتری با خطای بازگشت‌ناپذیر ۵۳ مواجه شود، توصیه می‌کنیم با پشتیبانی ایل تماس گیره».

بازتاب

چرا ایل در چین است؟

● احتمالاً بسیاری از شما تصور می‌کنید علت اینکه آیفون در آمریکا تولید نمی‌شود، قیمت پایین نیروی کار و ارزان‌تمام‌شدن هزینه تولید در چین است، ولی راز اصلی تولید آیفون در چین فراتر از هزینه است. نیویورک‌تایمز در گزارشی درباره اینکه چرا ایل محصولاتش را در آمریکا تولید نمی‌کند، می‌نویسد: استیو جابز در زمان حیاتش در مورد تولید آیفون در چین مورد سؤال قرار گرفت که چرا ایل پس از سال ۲۰۰۰، محصولاتش را در آمریکا تولید نمی‌کند؟ تا پیش از سال ۲۰۰۰، ایل محصولات خود را در آمریکا تولید می‌کرد، ولی اکنون عمده‌گوشی‌های آیفون در چین تولید می‌شوند. در میهمانی‌ای که باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، استیو جابز و دیگر مدیران ارشد سیلیکون‌ولی را برای شام دعوت کرده بود، این سؤال از استیو جابز پرسیده شد که چرا ایل محصولات خود را در ایالات متحده تولید و مونتاژ نمی‌کند؟ استیو جابز در پاسخ به این سؤال گفت: علت تولید آیفون در چین، علاوه بر ارزان‌بودن نیرو، تخصص و اطلاعات و کار خوب آنهاست. همچنین کارخانه‌های چین بسیار پیشرفته و مجهزتر از کارخانه‌های آمریکا هستند. او افزود: ما نیاز به هشت هزار و ۷۰۰ مهندس صنعتی برای کنترل ۲۰۰ هزار کارگر خط تولید داریم. برای یافتن هشت هزار و ۷۰۰ مهندس کاردان و ماهر در آمریکا، باید حدود ۹ ماه زمان صرف کنیم. ولی برای یافتن این تعداد نیروی متخصص در چین فقط دو هفته زمان نیاز است. در کنار این مزایا، سرعت خطوط تولید و نیروها در چین فوق‌العاده زیاد است و همچنین نیروها با تخصص‌هایی که ما به آنها نیاز داریم، در آمریکا زیاد نیستند. به‌طورکلی دلیل اصلی تولید محصولات در چین، نیروی ارزان نیست، بلکه وجود کارخانه‌های بسیار پیشرفته‌تر، تعداد زیاد نیروی متخصص و سرعت عمل بالای نیروهاست که ما را به تولید محصولاتمان در چین پایند می‌کند. اینها دلایلی هستند که ایل، چین را برای تولید محصولاتش برمی‌گزیند. به‌طورکلی دلیل دیگر نباید تصور کرد هر محصولی که ساخت چین است کیفیت پایینی دارد. شاید بارها در پشت محصولات ایل جمله Designed by Apple in California, assembled in China را مشاهده کرده و با خود گفته‌اید چرا ایل محصولات خود را در آمریکا تولید نمی‌کند.

IEON Café



کافه لئون نارون

کیتترینگ و سفارشات بیرون بر CATERING & DELIVERY

نیاوران - مرکز خرید نارون - طبقه همکف

۲۶۱۰۳۸۱۱

www.leon1960.com

/LEONSINCE1960